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ZdeíkH ílánková
ht"Ml mi h(m ilniíik lni o jet

I ŽENSKÁ HLÍDKA kiicIio tukžV Mromy wri

iivluk odkvet '1'fi'kiti vflle M- -

k velly nehoř ijak vniiiry i hy

Ut zimu U velmi tuhou ÍJvoe
dl víeho hode málo ti iW rey u

knlíh živý "hohiiodářícek" Áý

dm li hliromažiíující peníc
Tuk jiohíhahi den c iU'U j?j o-i- 'í

tmtiivíéné nlíi lily a tíkaly utalw

odhadovuly jméíltilv
1'tívhitovi ne délitlo aŽ mdlo jik

pred ním kříée)( ponkikovala a

přebíhala Zac šel za dum um
uvHzal provaz
Ale í tentokráte h pozdřjí jc&tň

jednou opakovalo e zjevení
Pavlata se polekal ale po třeli

hí rikl v ncjhluhším (iřcsvědécnl i

"Do třetice Vícekrdte nepři

vv-k- jou vyntk'i !ukru jet lo

liher 7ii if!h20 mlo Ih- - ¥U vi j
ee jnou 'MU1 UH'H 'l'nU(t ueny vie

fííkalí fa he ohéní) opílhtví
Cit na lom že o tom už před

tím éasto mluvil? ťož nchyl véénft

opilý--

Aht jeho htará zhožná

hiihíékii lak dohrá a zhožná jak
jhon jen Mtiiřenky v horách hyla
přesvědčena žo nchyl opilý ani

když hc věšel ani klyž ('řďl tím

přicházel k ní ahy sí uh hčíl i hsů-tí- l

e jí H pokušením které tak
auto na něho přicházelo
"Nehřeš člověče" říkala mu

ho éatxtva v 'Aruftly overalu

m elmmelí m ií tom aiilij! eíle

uk Áinn H kuřaty m ehu hit ne

nohu něhot jíeli mám len nřko
lík od lín indiu iH vujce nevím

ale kolík jíeli hude dohrýeh keh-iiň- i

indiu itt trochu tminlnl vm

jct njiodéné Hynovii faun má

kolem dvou et kuřitt 'Mni
vím paní jiořiidatelku u SiX

Matějkovou pí Dofltiilovoii u pí
Vv J'ÍMuřovou m vňhee vSeehiiy

étoueí — ráhi hyeh ní hy paní

Lípovhká w xJeénoil dcerou dopi-

sovaly do "JJlídky" Klcěna jež

htuduje jieá vnícl ví jest jíž jisté na

prázdninách J'uní 'ifirnové deku-

ji zit vzpomínku Kmílko nechť
m hrzy vidět s dojiísem v "ÍI J"
Moje dévée Týny přijede niné do

mu 1'iiuí VílámváHové hlahopre-j- í

íi nei hl' zdraví ji provází Nuže

Vláhu livívllkíiil kklul-tti- i íi'hoi'
v7hMib' k 7rmUt lcjlí UU'í!-hyni- f

ii'lí en ncjilíívií vytrhat u

iíi oh'-- i vyliodit
A'm!t liNki říolu ytií "Ní

kily ihhIíiv m i VÍi-i- - nezlí hkil

lYii: jíl" 'vIIihUiÍ In nulu h"
kin- - utHuhb HVfoik

j'ž hyly 7n tylt nyní ittojí %i:i"t

'iiUá"ii(' v ohilee iwílim vím
též dopí který nám příno re((i

hlrovimý ii tak w nám vyvftlílo
proé tak dlouho židné (minii jniiic

jde"
Víckrát nepřijde u on to pře

ce mlela chce mil poko ml h lu -

f n rozlilidiii' kolem wv
lizv iooí ťo fi lí'lí klefí iiíiniíi-Imj- í

vw-ck- mí fy v ly 'AIY

U HltOBU

Mrťt Udibkiurova

Vl '" ( k lKi i

' kulu li íi fcul ířti híi uilr
ď id mu ii i n tu iihAc

0'n luelel iliít V I f k (ilu !

'ni vldt! iiuiilm lifdv lito
tu i fcidi nr li fenoií kř)i'
My 'tUwlt v bIiiih" uvitu

jllt llčllijilit V i'třVrll Imiv lilii (i

li oka tiVBťiKiii'' nwJ kulí
Uiitu fiV lid in ui luk

Jeli t fi ihli' fc rďliint vnill
llňll V !('-- ' plňiIlHl Jlnoll II 'I I In ill

Mj iiiiiiníiiii' I v in unii' tu My
v jeti toutllil-- ilii vldiďi
lili lifili ten i i'i')l IiikIikii Vm-t-

' cu tilu j v luk ni In

t 4 4

MODRAVÉ ZVONKY

VZPOMÍNEK

"1'omodlí he k l'áiiu liohu a k Nej

svetějsí 1'aiiné Marii ahy na tehclilí hWiit íím ve hktii'('iioHlí
ll jtOU SMhIVO AjK l k JlI l IlllřťlIC iicdojioiištéla takové myšlénky

ÁyiyH' hyl mrzák a nemoid se

hnout ale takhle! Nepij a dělejashivHČky hodné dopÍMiijte nhy- -

a lehneš hí a usneš jako dřevo i

nepřijdeš do pokušení ! (
'

hys' hs I

a tálu jak hys' moli' udchil dě

choiii w lépe Hcznámilí — Ooilí jc
zde celkem v dohrém stavu učko
lív mnoho nepesí O kukuřicí se

pílnv peaciije za lo ale zaheiidky
dosud Miniitné vyhlížejí panují

lem lakovou hanini ! "

de příliš chladné větry
"liudou rády Co h tátou
to větší hanbou kdy piji V
"Nepij!"
"Jiiiidu íl ! l'cníc musí pryč !''
"Tak tak -- " povzd clila ba

4 4 4

Božena Zacharová South Om'a

ncďwtá valí Kcstry méjio matižeia

jiííí nám ule velmi opatrné Mezí

jiným jak lilcdáfe udělují Že Je-

ník jcht v líuskii ujatý l)nn

června l!t'i stala mc mu nehodu a

terve po novém roce dopluli od

ného lístek mi liémž jím Hdéloviil

e je v mésté Minsk Sedni mií-eí- i

o iiém ničeho nevédčli da li

totiž jc živ m ho nikoliv u nyní od

té dohy zase žádných zpráv od né

ho nemají Zimu je tam proměn
lívá V podzimu napadlo jím trn
ehu Miéhu klerý ale se hrzy tra-

til iak hylo hcc siiéhu do nějaký
vhh načež ho napiullo hodnět )o-pí- s

hyl dálován 2d února UMU

Mimo lo nám sdělovali že od tun
ohdežcli peníze které Íhiiic jím
tam inslalí prostředníci vím pana
I'' 1 Kutáka z Omahy ziiéez za

slouží ni odporučení
ťléuá prítelkyiié! S radostí vá

vítáme do kroužku našeho po tuk

dlouhém odpočinku Těšila hy nás

caslá vaše návšléva a též přijmi
tc vřelý dík za příspěvek pro uho

hé lepící a za dopisy Sedeéin'

ás zdraví a lesí se na pokiačová-ní- -

1'oíadatclka

ha - Vážená paní noiadiitelko !

hička káravéV několika pohledních dopisech

hylo pojednáno o lázec náhozcii- - " l'ít hudu a udělám si httiel o

vých oéí které stále počítají od

lakomého obličeje s vyhcdlou hru-

dou od iohtavy htále se točící n

vrtící jakoby pohcilé zlým du-

chem

ož hc hiulc véčně tak vrléli a

poskakovali? líude w věcně dí-

vat hvýma sliiilcnýma očima mimo

něj jakoby byl néjuká věc? Ni-

kdy se nezastaví uczaliledí se na

ného?

Jak en jí už přímili ahy nu není
nlkvéla pohledem aby se zastavi-

la A jestli v něm za živu neviděla
nic jiného než mašinu na peníze
ukáže se jí v podobě na kterou
lak lehko nezapomene J

l'z se nesvěřoval hubičce Jeho

úmysl byl pevný a neod vratný
Anděl Strážce ho vaioval ale po
efvrlé toho neučiní

A po čtvrté skiileeitč asi se ne-

objevil boží andělíček aby pohla-

dil 1'avlala perul í svých měkkých
In hesskýeh křídel

Když šla Hůrka luhu večera na

komoru poloič tápajíc vztažený-
ma rukama ku předu hv iialimu-lulí- i

dvéří 11 kliku vykřikla náhle

hrůzou a pádila po přikrvelt stup-
ních zpět Neiiiiliimilila dvéeí ale

tělo které se po
I

dotykem jejich

hké prolož i já zde chci podali lady když není pro ženu elovek
nic mušími in (uniíi ' ' '

přesvéiíčeiií mé stran otázky tělo

Nejiříuálczím k žádné náhožciiské

lí'"'iií jn oxti' (( V' no lliřiní lilií 7

oíili vytvořili ul'vi) řiiii ly níilí

lyli mIi iiijmhi liili folio diiiliii
OU JiolltOViítlí ilOlilii IM'l0'

ZtCiíVÍ '('lý HVilj život v IIImi'HÍ

(úct viín k ii lží kf v ilolu kdy
' tolio iiřihgř mhwIiioh

tVIIT ji jícll jlko hkťilliOMkll 1 III''

'ilíljí jť Htltí 0(llllll'lll'' II V JllíIVl'

ukutcéiiosli oilonii' kiižili-m-

MiinliiHiiu lovéku 1'n-ilhtín- í iií hi

nikdy
' Ni-ii- im' uzilriuioii jivt nulu

"hyclioin nikdy iicztnícclí dui-li- a íi

diivéry v iduý rlovéi
in ní iii'iiiocii dokud ncztriilí

íi in iodi si' dolirovoliu'-- imii

du Silný ji odváuý člověk liyť
liy i ziípiíMil proli iíchilc liiidc

líikiiiiíc híiI pozliiulc
duwiii v silu1 pociic iiiíikiliiil íi

smii uvcií ' jc přemožen puk ji
illilllié liclljdc

A 'í

FrantÍHka Svobodová Mksouli
Moni 21 kvétiii )!ii Ciéiuí

pinií poi iidíitilko a míle družky!
Iucs jehl 1 I é ii l:ik piícliáíiii
mi chvilku m vnni hi pohovořit n

ziirovi n pi íin'iHÍiu na oltíiř té misí

llludlé lílHl i jcildi dollilť li eei-I- n

dusliilíi jsi in od zniíiiivch a o

sliiluí sunul doplňuji Milé dru

ky skutečné teší linie že jc tu nu

církvi a přece věřící jsem vyzná

"Vždyť jí už dávno nic nedá-

váš 1'ropijcš všcehiio co vydě-

láš!"
" 1'ropiju Proč bych dával '

kdybych jí tisíce přines' shrábne

je a na mé se sol va podívá ďm

vajíc učení 'Kristovo ne však pře-

vrácené nýhlž cistě lilhlieké hee
všech iiřívéskii všech ceeemoiiií

'eiiiáležíii k uicní spieil nalist i

kéiuu které ti mnohých nezná
iveh o zákailních iiodrohiiostech

ei ní tohoto vyvolává hrůzu a

slrach pred néčím si rašidelným

nadpřirozeným Minulý lýdcii

Adolf JInytliik

Mliié wiiiliv viiiiiiÍim'I(
Vlllí MM V -

lii' liji i li- iiíi MilihVIi ntnicíMi
11 bv Iv i 'i lit č

i li- - ii i ni 'i ii i ni jíním r

lii' lil iiiii In Mulé ďliv
Vn-i- vkveli
nel: e Im lil i i

uť- i:i K ' i h :i ji- iii lil (i

l' lil i ' i' J"l 11 lo

u vlhli vluil i in iiiliv

vr lie iilr-U- v

li i i ii' ks r In I ii

I'l v ll li lil r Iv M ii l

Viillllv ID- 'r lrili--- li- ll i'

1'ílíSI'ÉVKy PHO VÁLKOU

POSTÍZENÉ KRAJANY

( Mi 'iiini (
'
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"'illMlIl' l)lllllll'IMI f "'''
i' mí j' finit iliíi Sv nliO'lov ii

M issmi !i ulil Illi
I 'i I Milkm ( lik''si ' ' n

I i lii" I )i'h i i T ( ilii '_' '

iv mí ' '

ni i ku ri'n
Minu H

K li'll'll lllllilll(' 111 ''MIH

i'lni lillli-li- Iliii'llli lirlil
liVlinM' Vťlliljí lllilli lnu!

71' Mojí ml kli I li icl v Híl

'iil'uil I liíi'i 'llut IfV S
'
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Ftancca Málek Denver Colo
1 I imr in : !! i "i iiiininii ii' ii onu unii- - iiiiiníl Hvruii 'io — lénu Mulini'

že pry slyše zc učeni spirilu- -
i i i eikoz

-
iloslo i

lokroku! mne prel i

' ' 711h:alihfickeimi vyučuji hyb jsiunh „ í l 'íIí riilí

lia peltie se třese A nebývala 11

ková Není lip kdv z jdu a napi
"

jll se

"Tuho je li putreha ! Dělej a

nevšímej si jí Nejsi již ml-

adík!"

"Nejsem babicko nejsem Ale

lak muč lo pi islo do lila vy už dá

mne lo tak prislo do hlavy a

já nejím nespím a tniisíni si něco

udělal !"
"A babičko jíi už elilél ale

dodal ji dnou váhavé

"Svata I Nihorodičkn " slanil-k-

sepjala I v rdě upracované ru

(Pokračování na sir 2
IMI lu lililo lil ek vaitciiii nebolhiin vám Indi dalších '!-

-" na
'ijseni o liéčem podobném nikde se

znovu preiipiai ne na pul roku a

'De na umírnění hídy ve staré via Módní světsil válkou pohliyeiié a ó'ic na éc

nemínila a prnlo kdo má tnlo
mínění lomu tímto oznamuji

i tylu lečí nezakládají na prav-

ic Nejsem sama dosud v učeni

lomlo zcela obeznámená a prnlo

v jsko aiiteriekoii nécliiiíci: úheiicin

tedy i}:!'til Přeji váin hojnost no

vých odběratelů
Clená paní! l'ři jmete iipříiiiný

cekdo se tnu chce učili musí si sam

opatřil Kpiril ualist ické knihy u

eeluié luk jako já učinila Talo
dík za záhilku jakož i za peíspč- -

se " II lílk liiillllté Ziisloilpi'111
i liž ty dcsičky jik pékne při

liývíijí To nejlépe proriiiijc ži-

je lo přímím niis vm cli hy se ti ni

uhnilým lepícím eadosl učinila

Zajisti'' se vám všem ililiil i 1'iiiek

pod iiávcin "háska mateřská "

Dílky si mají váit matky ne

hol ona jest nejlcpsi a iicjhližsí jc

"Taky jen co lomu řeknete !"

pokračoval upíraje ua ni tázavývek pro poslízené krajany ve sta

lé naší vIikIÍ Žádanou učehnici

současné vii mi zasíláme řsnlcciic
vás zdraví a bude hc těšili kdy
oheílS lé poctíte Haší "Hlídku''

ll-i- iIIOl! ' v

J i

V--

A 4

DEN ZDOBENÍ HROBU

a ' :n ki'ini pí Iiíii'i mini

liru jrh jr ZnsV řrlMI kil V Hi O
I m J lť'

Viiim íllri' ti'1'h kl'l í lilu (iiVílíi

hť' ži voly i 'x mí'11'ihI um ťii ky

klecí jsou iiloi ni v lunu inalkv

7i lili klrli s í hll'lll'k VCrllý llí

kyni i nii'íiii in ruši'i)
MlMIí l)ll-llíllll- l M tlil VI'1'IIOSl s

IiiIiisIÍ Ill jllilll s ji folio OllIO

dopÍNem v úde
1'ořaihilclka
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Anna Prokopová Marnili Sou t li

Daknla ('léna paní iioíadalel
ko! Odpusťte ze viis jdu zase t

nehol' to víle když élovek

má jen samé leápciu' na světe u k

tomu ještě lieinni ži je Ve všem

jak se říká halahrli Jak jsem
minule sdělila nevlastní syn IokcI"

jesl nezvěstný hyl lo Vellilí Sto- -

řádaný mladík a 7 roku byl též

zle Druhý byl čclui-kei- n

ve válce a v casc míru mi-

jich přítelkyní a orliiiink vni Ca

slo si lak vzpomínám na moji mi
tičku jak ona hvla dohroiik!
rlietnoii dusí Mela jsem dva ne

vlislní nice a jak víle co není od

srdce 'nelne k srdci Maminka

hyla vždy ke min slédmu Na

dva týdny picd tím ješlé ncli ze

mřela ní mé návslévě jednu ne-

děli miié povídá: Fi anlísko lnn
v tmu henku je sedm zlatek vezmi

si j ! Niish dovála druhá nedě-

le a lu s jí oi i mh o I v ii kalili

vyzvala mne ahych zala židly a

sedla si hlíže II ní Pak se miif
v plával i kolik mám lit k Když

jem ji silcliiii že í ohril ila eeé

i laala se co pak jc to lam a

plesnivý ehiéli' 1'olllédhl jseill v

iidm sluče lam vsak tiiéi ho jsi ni

iiisllillí

kosi i v

IlilVN' 71 U' Ml'

Jlllli SOji'

i niku vykl
I'1 ll liiilnvi

luno rlur
i i lilo Ircll

pro htrem kamenickým sochařským
Vsik i"'l vi ik'

l I lIlMSIll"' lllllll mina

sV Oji

ídhl ik

Isiíi klrlí ijiiii' ill lrilV

Uin'l jí rlili-l- l pl'iisn'l i
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vm iiiii vsak in liv lo jun lolio do nespatřila A In hy lo naposledy
v 7 velikostech : :il Jti In y%

1 a In půlen tiiíiy pres prsa Vel-

kost palců vyžaduje
I

N yardu
II palcové Iilky Sukně při dníc

neboť po skonu otcově dala jsem
ho do odborné školy do Moric

ivde z prvého ročníku složil zkouš-

ku s vv'horným prospěchem a nu

sloupli hned do ročníku druhého

Iii lulie stál bv lo Úl udili'' Joseleli
iii iciio by milé dle mé potřeby
oplact

I I)J pak kolik roku v at

civ čvodsk velí lomech v Konopišti

prvním doorcem při službě lo)
I měsíčné Však já jsem mu ni

kdy o peníe neříkala a živila jsem
se roky prací po domech Treii

a polekaný pohled "Včera večer
10 bylo Sel jsem domu přivázal
jsem ua trám provaz Myslel jsem
si - už je to všechno jedno Ale

přece mi bylo najednou slabo Se-

dnu ni ua slupeii a sedím hlavu

máni Iczkeii a srdce jako káiucii

Sedím a myslím ua Sečky lidi a

všichni jakoby ani nebyli Ale

jak jsem vzpomněl ua vás prišio
mi najednou líto a začal jsem pla-

kal Vzpomněl jsem si jak js!e
mí dělá valu křížek u myslím si

coý abych se pomodlil? Kíkále
mi abych se modlil Kleknu ale

nemůžu se modlit 1'áu líni mv

šlím si žc's se niktlv nemodlil jak
hy lo hv In abys teď klečel a mo-

dlil se' Najednou koukněme v

poslední chvíli zrovna pred sine
11 se zaeiie 'n bila itudlil ! A lul

iselii si yis seď a lllislllil si jestli
lo neeo plalí Že vy ste ii lité poltin
'Hile 11 jcslli Pállhil bllde llllit II

slyší vás a odpustí mně mou Li eis

unii 'nu I A jak luk ni vás mv

sluti na jeiltmit jako kdv lití neen
inhl nlí Ivár I 'o pak ' Stítuti tni

vár a nic žis sedím a mysli n

Ms utne neeo piihlailť po cele jiku
ntmilkeui nijedltiel je lil lili'

blbl c Že líh- lleill J ínl a oet e

hii sainv zamv kaji A jak a rii
e epl ii Itii In: Jm hi ho i

i lide

'li'e eilele nic je to tlili It

a nic hy li ak in pomohlo kdv hv

se a tebe někdo modlil ' ' I l

jsem strach a u i k '

jsem dolu
do sed ll íce

Piivhil se ilivul II ba 1I1 kil po
I b ihin lil v eslell III a pl
l Cl I e I 111 e uk Uln ťe II ' t

lak se l losi: il lakohv ona vi

'ehi pl ' hi u nim s'v 'h' Ji 1

ni

idls lu ie int tik I e I 'll n hlt

'hi ani A 111 bv lo inkdo nevit ť
I bte m ni íolin v 11 v v lidu vli-

ly věr 111 pokouše u Ji lei 1I0

hl nt U t lu i pl oe nu tus postli
(lapení A kdv máš tipit lip
piiVidtii pieiléh j lliV bv I laktivvj
iuk I l llbo ehii míl Jdi l u

ehu a ptačil) ii 1I1 lei stltuci lé

ím okraji nu rí li i a jednu třeli-

nu y iiřdíi
1718-17- 19 — Šaty pro dámy
Zívulek ÍTIK střih v lí velko- -

vedu se nezakládá rozhodiié nu

ádiiéiu čarodějnici v i ani nadpri
rozenosli jak většina neznalých

pravého jádra učení toho se ilu

inýslí nýbrž zakládá se ua čistých
'tkoiiech přírodních a proto tudíž
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